
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 65 del 02/05/2017 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CONFCOMMERCIO PER IL CORSO DI INTAGLIO 

LIGNEO TRADIZIONALE. APPROVAZIONE  

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno due del mese di maggio  alle ore 14:30, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Generale 

Dott. Salvatore Carminitana. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

GALLERINI FABRIZIO Vice Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Assessore SI 

IACOPONI TAMARA Assessore SI 

TURINI EMANUELE Assessore SI 

AMORE ELENA Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CONFCOMMERCIO PER IL CORSO DI INTAGLIO 

LIGNEO TRADIZIONALE. APPROVAZIONE  

 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, l'Amministrazione comunale intende mantenere viva l’importante esperienza 

professionale dell’artigianato locale del Mobile e dell’Arredamento e a tal fine intende promuovere 

un corso professionale di Intaglio Ligneo tradizionale ed informatizzato sperimentale per studenti, 

inocuppati/occupati/; 

 

Considerato che l’obiettivo fondamentale è di fornire le conoscenze di base delle metodologie 

dell’Intaglio ligneo tradizionale effettuato con le sgorbie di vario titolo nonché di utensili ed 

attrezzature per la lavorazione del legno al “Banco del Falegname, con la presenze di docenti esperti 

del settore dell’Ebanesteria applicata alla produzione del mobile e dell’arredamento; 

 

Tenuto conto che l’Associazione del Commercio e del Turismo  e dei Servizi della Provincia di Pisa 

(di seguito CONFCOMMERCIO) ha mostrato interesse per il progetto; 

 

Rilevato che è opportuno stipulare un accordo con la CONFCOMMERCIO nel rispetto del Decreto 

Legislativo n° 276 del 10/09/03; 

 

Visto  il testo della convenzione allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso, 

predisposto dall’Ufficio competente; 

 

Visto il seguente parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed economica espresso, ai sensi 

del comma 1 dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi, legalmente resi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di  approvare lo schema di convenzione con l’Associazione Confcommercio della Provincia di 

Pisa che allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. Di demandare al Responsabile del Settore tutti gli atti inerenti e conseguenti al presente 

provvedimento; 

 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ex Art. 

134, comma 4, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D. 

Lgs. 18.08.2000, N° 267; 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario Generale 

   Dott. Salvatore Carminitana 

 

 


